A prestação dos SERVIÇOS deverá obedecer ao disposto na legislação aplicável, nas normas 

complementares, bem como às disposições, aos prazos e às diretrizes técnicas constantes neste 

EDITAL e no CONTRATO. 

Seção VII – Valor Estimado da Contratação 

12. O valor estimado do CONTRATO é de R$ 52.386.755,00 (cinquenta e dois milhões, trezentos e 

oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), correspondente ao faturamento bruto da 

contratada em valores reais, sem projeções inflacionárias, na data-base de março de 2024. 

13. Os quantitativos inicialmente previstos poderão ser acrescidos ou suprimidos observando-se os 

limites previstos no art.